
（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

(特財) 高度情報科学技術研究機構 液体金属流動DNCT試験のデータ処理 一般競争入札 3,780,000 2009/7/1

(特財) 放射線利用振興協会 平成21年度原子力発電所用電線ケーブル材料の照射試験作業
随意契約

（競争性あり）
6,825,000 2009/7/3

(特財) 原子力研究バックエンド推進センター
廃止措置及び低レベル放射性廃棄物の処理処分に関する国内
外の最新動向調査

随意契約
（競争性あり）

3,990,000 2009/7/3

(特財) 日本気象協会 検定気象観測器等の整備 一般競争入札 3,360,000 2009/7/3

(特財) 高度情報科学技術研究機構 地震加速度に対する高次有限差分への影響の評価計算作業 一般競争入札 3,948,000 2009/7/7

(特財) 関東電気保安協会 高圧分岐盤他電気設備点検作業 一般競争入札 2,362,500 2009/7/7

(特財) 原子力研究バックエンド推進センター 製錬転換施設の解体における解析・評価作業
随意契約

（競争性あり）
16,800,000 2009/7/9

(特財) 原子力安全研究協会 核種移行データベースの品質管理手法の検討
随意契約

（競争性あり）
11,235,000 2009/7/9

(特財) 関東電気保安協会 浄水場及び取水施設電気設備点検作業
随意契約

（競争性あり）
1,396,500 2009/7/9

(特社) 電線総合技術センター
平成21年度原子力発電所用電線ケーブル材料のガンマ線劣化
評価試験作業請負単価契約

随意契約
（競争性あり）

4,082,400 2009/7/13

(特財) 若狭湾エネルギー研究センター もんじゅ周辺海域リアルタイム流況観測に関する調査
随意契約

（競争性あり）
15,120,000 2009/7/15

(特財) 高度情報科学技術研究機構
国際核融合エネルギー研究センター事業におけるデータ管理
システムの検討及びＤＭＳの運用

一般競争入札 3,885,000 2009/7/17

(特財) 電力中央研究所
終局挙動把握試験結果に基づく水平免震システムの応答解析
手法の調査

随意契約
（競争性あり）

9,450,000 2009/7/24

(特財) 日本気象協会 気象観測ロボットの撤去
随意契約

（競争性あり）
2,058,000 2009/7/24

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第２四半期）

法人名：独立行政法人日本原子力研究開発機構

1 / 4



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

(特財) 高度情報科学技術研究機構
原子力デバイスシミュレーション用ブロック対角行列並列固
有値計算プログラムの開発

一般競争入札 4,494,000 2009/7/30

(特財) 高度情報科学技術研究機構 PHITSコード中性子輸送計算部分の改良
随意契約

（競争性あり）
1,995,000 2009/7/30

(特財) 若狭湾エネルギー研究センター 放射線源情報評価手法の調査
随意契約

（競争性あり）
19,110,000 2009/7/31

(特財) 原子力研究バックエンド推進センター
研究施設等廃棄物の浅地中処分に係る規格基準の課題等詳細
検討

随意契約
（競争性あり）

4,882,500 2009/7/31

(特財) 原子力研究バックエンド推進センター
ドイツの放射線防護令のクリアランス及び英国ドリック処分
場の安全評価に係る調査

随意契約
（競争性あり）

3,297,000 2009/7/31

(特財) 原子力研究バックエンド推進センター ホットラボの廃止措置に係る解体工事設計 一般競争入札 11,613,000 2009/8/3

(特財) 高度情報科学技術研究機構
差分計算を利用した大規模並列中性子検出器用プログラムの
開発

一般競争入札 2,992,500 2009/8/3

(特財) 原子力環境整備促進・資金管理センター
量子化学的手法を用いたニアフィールド現象の評価技術の整
備（II）

随意契約
（競争性あり）

26,250,000 2009/8/4

(特社) 日本アイソトープ協会 コバルト60線源購入及び使用済み線源の引き取り
随意契約

（競争性あり）
50,796,818 2009/8/5

(特財) 原子力安全研究協会 オーバーパックの長期耐食性に関する調査 一般競争入札 12,285,000 2009/8/5

(特財) 放射線計測協会 トリチウムプロセスモニター定期点検 一般競争入札 1,749,300 2009/8/5

(特財) エネルギー総合工学研究所 実用化候補プラント遷移過程の確率論的安全評価 一般競争入札 4,996,215 2009/8/6

(特財) 全日本地域研究交流協会
原子力教育大学連携ネットワーク　将来構想検討の為の学生
実習プログラムの調査

一般競争入札 4,725,000 2009/8/10

(特財) 全日本地域研究交流協会
原子力教育大学連携ネットワーク　将来構想検討の為の教育
カリキュラムの調査

一般競争入札 4,725,000 2009/8/10

(特財) 原子力安全研究協会
核種移行モデルの信頼性向上に関する調査及び研究開発動向
の取りまとめ

一般競争入札 10,920,000 2009/8/19

(特財) 高度情報科学技術研究機構
2流体モデル解析コードによるスーパー高速炉を簡略模擬し
た燃料集合体内熱流動解析　その２

一般競争入札 1,417,500 2009/8/20

2 / 4



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

(特財) 高度情報科学技術研究機構 廃棄体確認情報管理システムの帳票機能・他の整備
随意契約

（競争性あり）
7,476,000 2009/8/21

(特財) 高度情報科学技術研究機構
パルス中性子イメージング(PN-HFR-NR) データビューアの開
発

一般競争入札 2,940,000 2009/8/21

(特社) 全国地質調査業協会連合会 地下水流動評価のための検証用データベース整備 一般競争入札 6,300,000 2009/8/24

(特財) 高度情報科学技術研究機構 PHITSへのMVPの組み込み検討
随意契約

（競争性あり）
1,995,000 2009/8/27

(特財) 高度情報科学技術研究機構 廃棄体確認情報管理システムの運用開始に伴う整備 一般競争入札 6,615,000 2009/8/28

(特財) 日本生産性本部 プロジェクトリーダーを対象とした洋上研修
随意契約

（競争性あり）
2,676,600 2009/8/28

(特財) 日本遺族会 Ｊ－ＰＡＲＣ完成記念式典会場借料等の支払い
随意契約

（競争性なし）
2,517,206 2009/8/28

(特財) 日本分析センター トリチウム計量管理用測定子の校正作業
随意契約

（競争性あり）
2,257,500 2009/8/28

(特財) 若狭湾エネルギー研究センター
イオン照射及び透過型電子顕微鏡を用いた原子炉構造材の高
損傷量でのスエリング特性に関する調査

随意契約
（競争性あり）

34,440,000 2009/9/1

(特財) 若狭湾エネルギー研究センター
水素分離(不純物除去)装置の基礎試験を含む水素製造技術の
調査(Ⅵ)

随意契約
（競争性あり）

22,575,000 2009/9/1

(特財) 高度情報科学技術研究機構
核融合原型炉ブランケット設計のための構造材料照射特性
データベースシステムの整備

随意契約
（競争性あり）

4,935,000 2009/9/1

(特社) 腐食防食協会 SCC発生進展可能性評価のための調査
随意契約

（競争性あり）
5,670,000 2009/9/3

(特社) 日本アイソトープ協会 標準β線源
随意契約

（競争性あり）
3,251,850 2009/9/3

(特財) 放射線計測協会 環境試料前処理作業
随意契約

（競争性あり）
3,024,000 2009/9/3

(特財) 高度情報科学技術研究機構 地震加速度付加時における燃料集合体内沸騰流解析作業 一般競争入札 4,725,000 2009/9/7

(特財) 高度情報科学技術研究機構 高解像度に対応した解析機能の評価計算作業 一般競争入札 3,780,000 2009/9/7

3 / 4



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

(特財) 高度情報科学技術研究機構 理想MHD固有値問題におけるLaplace変換された数値接続法 一般競争入札 1,890,000 2009/9/7

(特財) 若狭湾エネルギー研究センター 機械的切断による解体粉じん挙動データ取得・調査
随意契約

（競争性あり）
30,240,000 2009/9/8

(特財) 高度情報科学技術研究機構 ダイナミクス解析装置遮蔽体の実施遮蔽能評価 一般競争入札 2,100,000 2009/9/9

(特財) 高度情報科学技術研究機構 自由境界条件を持つ運動論的電磁流体コードの開発 一般競争入札 3,307,500 2009/9/14

(特財) 原子力研究バックエンド推進センター
平成21年度　原子力第1船原子炉容器の一括廃棄体化に関す
る概念調査検討

随意契約
（競争性あり）

1,995,000 2009/9/18

(特財) 高度情報科学技術研究機構 代理反応実験最適化用理論計算 一般競争入札 3,780,000 2009/9/25

(特財) 高度情報科学技術研究機構 数値接続法における標準問題解法コードの開発 一般競争入札 2,551,500 2009/9/25

4 / 4


